
Erasmus+

- možnosti mezinárodní 
spolupráce

9. 1. 2019



Dům zahraniční spolupráce



Dům zahraniční spolupráce (DZS) je příspěvková organizace, zřízená 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, která 
administruje programy zaměřené na oblast formálního a neformálního 
vzdělávání. 

• www.dzs.cz
• www.naerasmusplus.cz

• www.facebook.com/NAERASMUSPLUSCZ
• www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace

Dům zahraniční spolupráce

http://www.dzs.cz/
http://www.naerasmusplus.cz/
http://www.facebook.com/NAERASMUSPLUSCZ
http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace


STRUKTURA PROGRAMU

Decentralizované aktivity

Centralizované aktivity

Jean Monnet Znalostní aliance

Projekty mobilit Projekty spolupráce/
Strategická 
partnerství

Podpora politických reforem

- Školní vzdělávání
- Odborné vzdělávání a příprava
- Vysokoškolské vzdělávání
- Vzdělávání dospělých
- Mládež

- Školní vzdělávání
- Odborné vzdělávání a příprava
- Vysokoškolské vzdělávání
- Vzdělávání dospělých
- Mládež

- Mládež

Sport Aliance 
odvětvových 
dovedností

Budování 
kapacit 



Zapojené země

Programové země

• členské státy EU

• Norsko, Island, Lichtenštejnsko, 

Turecko, Makedonie, Srbsko

• plná účast v programu Era+

Partnerské země

• ostatní země světa

• možná účast pouze v některých 

typech projektů



Registrace organizace
• Účastnický portál (URF);

• vyplnit nacionále organizace - včetně pole Bussiness Name – dle
Rejstříku škol MŠMT;

• výsledek – získání PIC (vepisuje se do žádosti);

• nahrání dokumentů:

• právní subjekt (+ scan zřizovací listiny);

• finanční identifikace (+ potvrzení banky/výpis z účtu);

• podrobněji na webových stránkách www.naerasmusplus.cz

Pozn.: V databázi mohou být zaregistrovány i přijímající organizace 
jejich identifikační číslo je možné zadat do žádosti. 

https://ec.europa.eu/education/participants/portal/desktop/en/home.html


Projekty 
spolupráce



Projekty spolupráce
• mezinárodní spolupráce organizací na vybraném tématu 

(min. 3 organizace ze 3 zemí) + společná práce na 
projektových výstupech

• vzdělávací aktivity žáků, učitelů a zaměstnanců zapojených 
organizací (v souvislosti s cíli a tématem projektu)

• sektor vzdělávání (SE/OVP) dle tématu projektu, cílových 
skupin a plánovaného dopadu

• projekty trvající 12 – 36 měsíců
• maximální grant EU: 150 000 EUR/ 1 rok pro všechny 

organizace v rámci partnerství

Termín podávání žádostí: 21. 3. 2019 ve 12:00!



Typy projektů

• Strategická partnerství pro podporu inovací 
(partnerství většího rozsahu, předpokládá se 
vytvoření zásadního výstupu a rozsáhlá 
diseminace)

• Strategická partnerství podporující výměnu 
zkušeností (partnerství menšího rozsahu, bez 
zásadních výstupů)



Rozpočtové položky
projektové řízení a organizace

mezinárodní projektová setkání

mzdové náklady pro tvorbu zásadních výstupů

Grant organizace diseminačních akcí                        

náklady na účastníky se specifickými potřebami

vzdělávací aktivity (rozpočtová pravidla pro 
cestovní náklady, pobytové náklady, jazykovou 
přípravu)

mimořádné náklady



Vzdělávací aktivity

• kombinovaná mobilita - žáků (studentů, popřípadě 
dospělých, kteří se vzdělávají) kombinace krátkodobé 
mobility s virtuální spoluprací 
• 5 dní - 2 měsíce

• krátkodobé výměnné pobyty žáků
• 3 dny – 2 měsíce

• krátkodobé společné školení pracovníků
• 3 dny – 2 měsíce

• dlouhodobá mobilita pracovníků 
• 2 – 12 měsíců



Témata projektů

• výměna zkušeností, vzájemná inspirace, příklady dobré praxe

• zvýšení kvality vzdělávacích aktivit a mezinárodního rozměru 
odborného/školního vzdělávání 

• spolupráce pro inovace, nové přístupy k odbornému/školnímu 
vzdělávání

• tvorba společných vzdělávacích programů, metodik a kurzů
• spolupráce i napříč sektory vzdělávání
• spolupráce se sektorem zaměstnavatelů, podnikání
• internetová prostředí pro spolupráci, například eTwinning



Partnerství škol
• specifický typ projektu pouze v SE
• mezinárodní spolupráce 2 – 6 škol 
• sdílení a porovnávání myšlenek, nápadů a metod
• tvorba společných výstupů

(metodiky, brožury, prezentace, videa…)
• krátkodobé a dlouhodobé mobility žáků a učitelů
• zjednodušená žádost
• Grantové prostředky: 

• cestovní náklady, pobytové náklady, organizace projektu

Termín podávání žádostí: 21. 3. 2019 ve 12:00!



Více informací
• Školní vzdělávání: 

• 22.1. seminář k vyplňování žádosti

• 6.2. webinář k vyplňování žádosti

• online konzultace (27. 2. – 20. 3.)
• https://www.naerasmusplus.cz/cz/projekty-spoluprace-skolni-vzdelavani-ms-zs-ss/

• Odborné vzdělávání a příprava
• 10.1.2019 – seminář v budově DZS

• 6.2.2019 – seminář v Olomouci

• 13.2.2019 – seminář v budově DZS

• osobní a telefonické konzultace – průběžně

• https://www.naerasmusplus.cz/cz/projekty-spoluprace-odborne-vzdelavani/

https://www.naerasmusplus.cz/cz/projekty-spoluprace-skolni-vzdelavani-ms-zs-ss/
https://www.naerasmusplus.cz/cz/projekty-spoluprace-odborne-vzdelavani/


Možnosti hledání 
partnerů



Kde je možné hledat partnera

• EPALE: https://ec.europa.eu/epale/en/partner-search

• School Education Gateway: 
http://www.schooleducationgateway.eu/en/pub/index.htm

• Výstup španělského projektu KA2 erasmobility: 
www.erasmobility.com

• TCA

• eTwinning

www.etwinning.net; www.etwinning.cz

https://ec.europa.eu/epale/en/partner-search
http://www.schooleducationgateway.eu/en/pub/index.htm
http://www.erasmobility.com/
http://www.etwinning.net/
http://www.etwinning.cz/


TCA = Transnational Cooperation Activities 
between National Agencies

Mezinárodní aktivity v rámci spolupráce 
národních agentur programu Erasmus+:
1) mezinárodní školení, podpora a kontaktní 
semináře;
2) mezinárodní vzdělávací aktivity na dané 
téma.

Nabídka akcí:
http://www.naerasmusplus.cz/cz/o-programu/kontaktni-seminare/

http://www.naerasmusplus.cz/cz/o-programu/kontaktni-seminare/


…aneb spolupracujte on-line
• www.etwinning.net – komunita škol v Evropě
• téměř 640 000 učitelů z více než 200 000 škol
• bezpečná platforma přístupná pouze školám
• virtuální prostor určený ke spolupráci škol a 

učitelů
• virtuální třída (TwinSpace) určená pro online 

projektovou práci
• databáze hledání partnerů
• on-line vzdělávání učitelů
• národní portál www.etwinning.cz
• eTwinning a žáci – video

http://www.etwinning.net/
http://www.etwinning.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=Ykgm247JreI


Projekty mobility 
osob
Školní vzdělávání



Co je to projekt mobility osob?

• Tzv. Klíčová akce 1 programu Erasmus+.

• Projekt školy zaměřený na další vzdělávání 
zaměstnanců školy (učitelů, vedení, školních 
psychologů, vychovatelů…).

• Vzdělávání probíhá prostřednictvím zahraničních 
mobilit.



Cíle projektu
• Zlepšení jazykových a/nebo didaktických kompetencí 

zaměstnanců škol prostřednictvím mezinárodních 
aktivit.

• Inovace – zavádění nových výukových metod,  
předmětů, zkvalitňování výuky cizího jazyka, tvorba 
nových učebnic, nové přístupy k vedení školy apod.

• Zapojení školy do mezinárodních aktivit a sdílení 
zkušeností s dalšími školami.



Kdo může o projekt požádat?

ŠKOLA zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízení MŠMT
• mateřská;
• základní (včetně ZUŠ a speciálních);
• střední (včetně škol uměleckých, odborných,…);

KONSORCIUM
• minimálně 3 organizace;
• Koordinátor konsorcia = zřizovatel škol na místní/regionální

úrovni; škola
• dále alespoň 2 školy, které koordinátor zřizuje nebo je na ně 

napojen; 
• všichni z České republiky.



Základní informace
1. Délka trvání projektu: 1 rok až 2 roky

2. Zahájení projektu: kdykoliv mezi 1. 6. 2019 a 31. 12. 2019

3. Délka jedné mobility: 2 dny až 2 měsíce (bez cesty)

4. Žadatel: vždy jen 1 škola/konsorcium

5. Účastníci mobility: zaměstnanci školy

6. Minimální a maximální počet mobilit: bez omezení (počet mobilit je posuzován dle cílů 
projektu, dopadu a přínosu pro každou individuální školu)

7. Jedna škola může podat jen jednu žádost! Může být však zároveň i součástí konsorcia!

TERMÍN PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ PRO ROK 2019: 
5. 2. 2019, 12:00



Evropský plán rozvoje
= popis aktuálního stavu školy, jejích potřeb + plánu jejího rozvoje v 
horizontu např. 2-5 let.

• Při tvorbě nutná spoluúčast vedení školy (žádost by neměla být psána 
pouze koordinátorem anebo pouze agenturou, vedení má vizi toho, kam 
se má daná škola v následujícím období posunout).

• Potřeby školy v oblasti vzdělávání učitelů/žáků (nové metody výuky, 
motivace studentů, inkluze znevýhodněných žáků, internacionalizace 
školy a sdílení zkušeností,…).

• Způsoby řešení (vzdělávání učitelů v ČR i v zahraničí, zavádění nových 
metod, inspirace od partnerských škol,…) 



Kam můžete vycestovat ?

• kurzy/školení v zahraničí 

• stínování (job-shadowing) kolegů na 
partnerské škole či jiné relevantní instituci v 
zahraničí 

• výukový pobyt - umožňuje učitelům školy 
vyzkoušet si v podobě pracovní stáže v praxi 
výuku na partnerské škole v zahraničí



Příklady projektů

Střední zdravotnická škola, Beroun

- jazykové kurzy pro učitele odb. př.
- odborné kurzy pro učitele jazyků 

(zaměření na ošetřovatelství, CLIL)
- vznik pracovních listů a příručky 

„Komunikace s anglicky mluvícím 
pacientem pro zdravotní sestry“

Základní škola a mateřská Bukovec

- kurzy zaměřené na výuku jazyků, 
výchovu ke zdraví a pohybovou 
výchovu, využití ICT ve výuce

- účast učitelů ZŠ i MŠ

První jazyková základní škola v Praze 4, 
Horáčkova

- stínování - zaměření na inkluzi, práce 
asistentů,…

- výukový pobyt – zkušenosti v oblasti 
vedení třídy, využívání nových metod 
ve výuce, využívání interaktivní tabule 
a vzájemné spolupráce učitelů ve 
škole

Základní škola a mateřská škola Dub nad 
Moravou

- učitelé, asistenti pedagogů, vychovatelé
- jazykové a metodologické kurzy
- Stínování v Polsku – vedení školy, první 

stupeň, dějepis a další (organizace 
sportovních akcí a projektů, materiální 
vybavení, zájmové vzdělávání,…) 



Na co získáte finance? 
• Náklady  na organizaci mobilit

• Cestovní náklady

• Mimořádné náklady na cestu

• Pobytové náklady

• Kurzovné

• Náklady na účastníky se specifickými potřebami



Rady a tipy
• Na čím se zamyslet…?

• S jakými problémy se ve škole setkáváte?
• Co je třeba změnit? Jak změn docílíte? 
• Má projekt podporu vedení školy? 
• Jsou učitelé ochotní se vzdělávat a poté zavádět 

získané znalosti do výuky?

• Na co si dát pozor...?
• realistické cíle
• zaměření mobilit musí odpovídat cílům projektu
• administrativní/finanční zajištění projektu



Projekty mobility 
osob
Odborné vzdělávání a příprava



Cíle pro odborné vzdělávání a přípravu
 zlepšit úroveň klíčových kompetencí a dovedností se zvláštním ohledem

na jejich význam pro trh práce;

 podporovat zlepšování kvality, špičkovou úroveň inovací
a internacionalizaci na úrovni vzdělávacích institucí a institucí odborné
přípravy;

 rozšířit mezinárodní rozměr vzdělávání a odborné přípravy, zejména na
základě spolupráce mezi institucemi v programových a partnerských
zemích v oblasti odborného vzdělávání a přípravy;

 zlepšit výuku a studium jazyků a podporovat jazykovou rozmanitost EU
a mezikulturní povědomí;

 zajistit v širším měřítku využívání jednotného rámce Unie pro
transparentnost v oblasti kvalifikací a způsobilostí (Europass), evropského
systému kreditů pro odborné vzdělávání a přípravu (ECVET)



Instituce, které mohou podat žádost

 veřejné nebo soukromé organizace aktivní v oblasti odborného
vzdělávání a přípravy vysílající žáky nebo zaměstnance na
mobilitu do zahraničí (VET)

 koordinátor národního konsorcia (national mobility consortium)

Zapojit se mohou i:
 veřejné nebo soukromé organizace aktivní na trhu práce nebo

v oblasti vzdělávání a mládeže

Žadatel musí mít status právnické osoby
(Jednotlivci nemohou přímo žádat o grant)



Národní konsorcium mobility
 složení: minimálně 3 organizace aktivní v oblasti

odborného vzdělávání a přípravy (VET organizace)
z vysílající země;
 všichni členové národního konsorcia musí být ze stejné

programové země;
 všichni členové národního konsorcia musí být

identifikováni v době předložení žádosti;
 v případě konsorcií předkládá žádost o grant

koordinátor jménem všech členů konsorcia (mandátní
pověření);



Role zapojených organizací
 Žadatel: odpovídá za žádost o projekt mobility, podpis

grantové smlouvy a řízení projektu v souladu se
smlouvou a za předkládání zpráv. Žadatelem může být
koordinátor konsorcia, které také může (ale nemusí)
působit jako vysílající organizace.
 Vysílající organizace: odpovídá za výběr žáků

a pracovníků VET a jejich vysílání do zahraničí.
 Přijímající organizace: odpovídá za přijetí zahraničních

žáků a pracovníků VET, za program a obsah mobility
a za to, že mobilita pracovníků odborného vzdělávání
a přípravy bude přínosná.



Role zapojených organizací
 Zprostředkující organizace: je organizace působící na trhu práce

nebo v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a práce s mládeží,
která není vysílající organizací, ale jejíž odbornost jí umožňuje
pomáhat vysílajícím poskytovatelům VET s administrativními
postupy, praktickými opatřeními, slaďováním profilů učňů/žáků
s potřebami podniků a při přípravě účastníků. V případě, že je
zprostředkující organizace partnerem v národním konsorciu
mobility, musí být v žádosti o grant jasně popsán její přínos.
V případě, že zprostředkující organizace součástí národního
konsorcia mobility není, žadatelským organizacím se důrazně
doporučuje, aby při spolupráci s takovými zprostředkujícími
organizacemi formálně definovaly soubor práv a povinností.



Aktivity KA1



Mobilita žáků 
v odborném vzdělávání a přípravě 

Stáž v odborném vzdělávání a přípravě, kterou je možné absolvovat
v organizaci odborného vzdělávání a přípravy nebo podniku ve
dvou možných aktivitách:

 aktivita mobilita žáků v délce trvání od 2 týdnů do 3 měsíců
 aktivita ErasmusPro - dlouhodobá mobilita žáků v minimální

délce trvání od 3 do 12 měsíců

Oprávnění účastníci:
 žáci středních odborných škol a učilišť, vyšších odborných škol
 podmínkou je pobyt v zemi vysílající organizace
 čerství absolventi (do jednoho roku po ukončení školy)



ErasmusPro – předvýjezdové
plánovací návštěvy
V rámci ErasmusPro může žadatel požádat o předvýjezdovou plánovací
návštěvu (Advance Planning Visit - APV):

 vyjíždí pracovník, který organizuje dlouhodobé mobility ErasmusPro

 musí být v pracovněprávním vztahu s vysílající organizací nebo se
členem konsorcia (např. učitelé, školitelé, pracovníci zajišťující
mezinárodní mobilitu atd.).

Je třeba dodržet následující kritéria způsobilosti:
 délka trvání: maximálně 3 pracovní dny bez dnů na cestu;

 každou plánovací návštěvu může vykonat pouze jeden pracovník;

 na každou přijímající organizaci připadá pouze jedna plánovací   
návštěva.



On-line jazyková podpora                       
v programu Erasmus+ (OLS)
Jazyková příprava OLS je povinná pro všechny mobility s délkou trvání 
minimálně 19 dní (bez cesty)

Dvě části OLS:

1. Test jazykových dovedností (povinné) 
• trvá cca 30 - 35 minut (komunikační i gramatické schopnosti, lexikální a pravopisné 

znalosti)

2. On-line jazykový kurz (dobrovolný) 

 Licence jsou samostatně pro jazykový test a samostatně pro kurz ! –
je třeba pozorně zadat v žádosti.

https://erasmusplusols.eu/cs/about-ols/

https://erasmusplusols.eu/cs/about-ols/


On-line jazyková podpora                       
v programu Erasmus+ (OLS)

 Pro OLS je vždy rozhodující pracovní jazyk na mobilitě
a nikoliv jazyk konkrétní destinace;
 pokud je pracovní jazyk na mobilitě jiný, než jaké jsou 

jazyky v rámci OLS, je možné stále žádat o příspěvek 
150 Euro na účastníka;



OLS 2019



ECVET
Evropský systém kreditů pro odborné vzdělávání a přípravu (ECVET) 
usnadňuje vzdělávaným osobám shromažďování, uznávání a přenos výsledků 
učení se zřetelem k získání určité kvalifikace. 

Principy: 

• Výsledky učení jsou definovány pomocí znalostí, dovedností a míry 
samostatnosti a zodpovědnosti stážisty.

• Z výsledků učení se vytvářejí jednotky výsledků učení (JVU), které tvoří 
smysluplný celek.

• Výsledky učení jsou partnerem hodnoceny, vysílající organizace toto 
hodnocení přijme, validuje a uzná.

41



Výhody ECVET
Výhody ECVET:

• Umožňuje postupné shromažďování jednotek výsledků učení (JVU) 
a vytváření kvalifikace, transparentní hodnocení osvojených výsledků 
učení osobou z přijímající organizace, uznání JVU získané v zahraničí.

• Podporuje flexibilní a individualizoavné vzdělávací cesty jednotlivců.
• Usnadňuje modulární vzdělávání a shromažďování jednotek za účelem 

skloubení práce a studia.
• Poskytuje dokumenty dokazující zaměstnavatelům získané JVU.
• Umožňuje lepší komunikaci a porozumění v oblasti mezinárodních mobilit, 

protože má přesně dohodnutý odborný obsah stáží, a vytvoření pevnějšího 
partnerství.

• Poskytuje transparentní, zahraničními partnery odsouhlasené 
a ohodnocené výsledky učení, které jsou vstupenkou na evropský 
pracovní trh.

• Specifikuje vztah výsledků vzdělávání ke konkrétní kvalifikaci.

42



Jak aplikovat
ECVET v projektech Erasmus+

Hlavní kroky:  

• Dohoda vysílající školy a přijímající organizace o  odborném obsahu stáží 
(mobility) a vytvoření jednotky výsledků učení (viz. prezentace Jednotka 
výsledků učení).

• Spolupráce a důvěra zúčastněných stran formulovaná do Memoranda 
o porozumění, Smlouvy o učení.

• Hodnocení výsledků učení přijímající organizací a vytvoření hodnotícího 
formuláře.

• Validace a uznání výsledků učení stážisty vysílající organizací.

Výše uvedené principy je třeba konkrétně zpracovat a popsat 
v žádosti o grant. 

43



Materiály
• Brožury, příručky

Jak hodnotit, validovat a uznávat výsledky učení
FAQ

K dispozici na: 
http://www.naerasmusplus.cz/cz/reformy-a-systemy-vzdelavani-ecvet/dokumenty-8/

K dispozici na: 
http://www.naerasmusplus.cz/cz/reformy-a-systemy-vzdelavani-ecvet/webinare/

44

„Jak na jednotku výsledků učení“
Doporučení k tvorbě jednotky výsledků učení

„Memorandum of Understanding“
Jak správně vyplnit dokument Memorandum o porozumění 

„Learning Agreement“
Jak správně vyplnit dokument Smlouva o učení

• Webináře

http://www.naerasmusplus.cz/cz/reformy-a-systemy-vzdelavani-ecvet/dokumenty-8/
http://www.naerasmusplus.cz/cz/reformy-a-systemy-vzdelavani-ecvet/webinare/


Mobilita pracovníků 
v odborném vzdělávání a přípravě (1)
a) Výukové/školicí pobyty pracovníků v zahraničí  
 umožňuje učitelům odborných škol vyučovat na partnerské

škole či pracovníkům z podniků vyučovat v organizaci
zabývající se odborným vzděláváním
 umožňuje VET organizaci (žadateli) pozvat školitele

z podniku z jiné programové země, aby vyučoval v jejich
organizaci

b) Profesní rozvoj pracovníků
 umožňuje rozvíjet odborné znalosti a dovednosti pracovníků

působících v oblasti VET formou praktické pracovní stáže
nebo sdílením zkušeností (stínování/výměnu zkušeností)
přímo v podniku nebo v jiné organizaci zabývající se
odborným vzděláváním



Mobilita pracovníků 
v odborném vzdělávání a přípravě (2)
Doba trvání mobility:  2 dny (bez cesty) – 2 měsíce 

Oprávnění účastníci: 

 osoby zodpovědné za odborné vzdělávání a přípravu 
pracující ve vysílajících organizacích;

 v případě výukového/školicího pobytu se mohou účastnit 
také odborníci z podniků a veřejného sektoru.



Struktura grantu – KA1 - VET



Seznámení  
s programovými 
kritérii



Hodnoticí kritéria
 kritéria způsobilosti (Eligibility criteria) – správný 

formulář, včasné předložení atd.
 kritéria pro vyloučení (Exclusion criteria) – insolvence, 

profesní pochybení apod. 
 kritéria pro výběr (Selection criteria) – provozní 

a finanční kapacita
 kritéria pro udělení grantu (Award criteria) – kvalita 

žádosti



Kritéria způsobilosti (1)

 oprávněný žadatel: dle sektoru
 přípustná aktivita: v souladu s pravidly dle sektoru
min. počet partnerů:  2 z různých programových 

zemí (1 vysílající, 1 přijímající)

 národní konsorcium:  dle pravidel sektoru
 délka projektu: 1 až 2 roky 
 povinný začátek projektu v období od 1.6.2019 až 

31.12.2019 



Kritéria způsobilosti (2)
 žádost se předkládá pouze online Národní agentuře v zemi

žadatele (CZ01 ČESKÁ REPUBLIKA);
 bude-li jedna žádost předložena vícekrát, za platnou bude

považována žádost předložená nejblíže termínu pro
předkládání žádostí

 termín pro předložení žádosti: 5. února 2019 do 12:00 (poledne
bruselského času = 12:00:00,00);

 organizace může předložit pouze jednu žádost a současně může
být koordinátorem nebo partnerem jednoho nebo více národních
konsorcií;

 aktivity pro žáky i pracovníky se uvádějí do jedné žádosti;



Kritéria způsobilosti (3)
 délka trvání mobility v daných aktivitách

 místo konání aktivity

 oprávněný účastník pro danou aktivitu

 oficiální formulář žádosti pro příslušnou Výzvu a sektor

 žádost vyplněná v jednom z oficiálních jazyků EU (česky)

 kompletně vyplněná žádost

 doložení povinných příloh (nahraných k žádosti před jejím předložením)



Kritéria pro vyloučení (1)
 Žadatel bude v souladu s články 136 - 140 a/nebo 141 finančního nařízení EU* vyloučen z

účasti ve výzvách k předkládání návrhů v rámci programu Erasmus+ nebo bude odmítnut v
řízení o udělení grantu, nachází-li se v jedné z níže popsaných situací:

 je v úpadku, předmětem insolvenčního řízení či se nachází v likvidaci;
 žadatel porušuje své povinnosti týkající se placení daní nebo příspěvků na 

sociální zabezpečení;
 žadatel se dopustil vážného profesního pochybení;
 dopustil se podvodu, zkreslování informací, narušení hospodářské soutěže;
 žadatel byl shledán vinným z podvodu, korupce, účasti na zločinném 

spolčení, praní peněz, financování terorismu, využívání dětské práce, 
obchodování s lidmi;

 žadatel se v rámci plnění smlouvy, grantové smlouvy nebo rozhodnutí o 
udělení grantu financovaného z rozpočtu Unie dopustil závažných pochybení; 

 apod., viz Příručka k programu Erasmus+, str. 255

*Nařízení (EU, EURATOM) 2018/1046 Evropského parlamentu a Rady z 18. července 2018 o finančních pravidlech 

pro souhrnný rozpočet Unie. 



Kritéria pro vyloučení (2)
 V případě žádostí předložených jménem konsorcia partnerů se

výše popsaná kritéria vztahují na všechny zúčastněné organizace
podílející se na projektu.

 Doklad o dodržení kritérií pro vyloučení = čestné prohlášení,
které je součástí formuláře žádosti – nově plná textace kritérií dle
Příručky k programu Erasmus+.



Kritéria pro výběr

Slouží k posouzení, zda žadatelská organizace disponuje

 dostatečnou provozní kapacitou 

 dostatečnou finanční kapacitou 

potřebnou pro realizaci předkládaného projektu.

Provozní kapacita
je řešena pouze Čestným prohlášením, které je součástí 
žádosti.



Kritéria pro výběr - finanční 
kapacita
 ≤ 60.000 EUR - Čestné prohlášení, které je součástí žádosti

 > 60.000 EUR - předložit prostřednictvím účastnického portálu 
 výkaz zisků a ztrát a rozvahu za poslední uzavřený finanční rok

nebo
 nově vzniklé subjekty

 bankovní záruka nebo prohlášení jiné finanční instituce
 (bude posuzováno individuálně podle typu subjektu)

 V případě konsorcií předkládá pouze koordinátor za svou organizaci. NA
má právo dokumenty dále dožádat i od ostatních partnerů národního
konsorcia.

Netýká se veřejnoprávních subjektů a mezinárodních organizací, 
kde se finanční kapacita neprověřuje.



Kritéria pro udělení grantu

 relevance projektu max. 30 bodů
 kvalita projektového návrhu a realizace projektu  max. 40 bodů
 dopad a šíření výsledků max. 30 bodů

Projekt může být schválen, jestliže dosáhne min. 60 bodů ze 100.
V každém kritériu musí být dosaženo minimálně 50% bodů!!!



Kritéria
1 – relevance projektu (30 bodů)

 shoda plánu v žádosti s cílem programu, potřebami školy a účastníků;

 možnost dosažení výsledků odpovídajícím potřebám zapojených institucí;

 Pro OVP: míra, do jaké návrh integruje dlouhodobou mobilitu (ErasmusPro), 
cílové skupiny s omezenými příležitostmi nebo organizace, které jsou z hlediska 
programu Erasmus+ nové;

2 – kvalita náplně a implementace projektu (40 bodů)

 plán jednotlivých aktivit ve všech jejich fázích (včetně přípravné a následné);

 kvalita Evropského plánu rozvoje, plánu internacionalizace školy;

 výběr účastníků, praktické náležitosti, příprava, uznatelnost výsledků …;

 Pro OVP: ErasmusPro, výsledky učení účastníků  

3 – dopad a šíření výsledků (30 bodů)

 dopad pro účastníka i školu během projektu i po jeho skončení;

 zajištění zhodnocení aktivity a šíření jejích výsledků ve škole i mimo ni.

 Pro OVP: ErasmusPro



Více informací
• Školní vzdělávání: 

• online konzultace (9. 1. – 30. 1.)
• https://www.naerasmusplus.cz/cz/mobilita-osob-skolni-vzdelavani-ms-zs-ss/ 

• Odborné vzdělávání a příprava
• Konzultace každou středu až do konce ledna 2019

• https://www.naerasmusplus.cz/cz/mobilita-osob-odborne-vzdelavani/lednove-konzultace-pro-
zadatele-vyzva-2019/

• Prezentace pro žadatele

• https://www.naerasmusplus.cz/cz/mobilita-osob-odborne-vzdelavani/dokumenty/

• Webinář

• https://www.naerasmusplus.cz/file/4735/webinar-k-predkladani-zadosti-v-ramci-vyzvy-2019-
ka1-10-12-2018.mp4

https://www.naerasmusplus.cz/cz/mobilita-osob-skolni-vzdelavani-ms-zs-ss/informacni-kampan-vyzva-2019-erasmus-skolni-vzdelavani/
https://www.naerasmusplus.cz/cz/mobilita-osob-odborne-vzdelavani/lednove-konzultace-pro-zadatele-vyzva-2019/
https://www.naerasmusplus.cz/cz/mobilita-osob-odborne-vzdelavani/dokumenty/
https://www.naerasmusplus.cz/file/4735/webinar-k-predkladani-zadosti-v-ramci-vyzvy-2019-ka1-10-12-2018.mp4


Děkujeme za 
pozornost

www.dzs.cz
www.naerasmusplus.cz

http://www.dzs.cz/
http://www.naerasmusplus.cz/

	Erasmus+��- možnosti mezinárodní spolupráce
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	STRUKTURA PROGRAMU
	Zapojené země
	Registrace organizace	
	Projekty spolupráce
	Projekty spolupráce
	Typy projektů
	Rozpočtové položky   �                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
	Vzdělávací aktivity�
	Témata projektů
	Partnerství škol
	Více informací
	Možnosti hledání partnerů
	Kde je možné hledat partnera�
	TCA = Transnational Cooperation Activities �between National Agencies�
	…aneb spolupracujte on-line
	Projekty mobility osob
	Co je to projekt mobility osob?
	Cíle projektu	
	Kdo může o projekt požádat?
	Základní informace
	Evropský plán rozvoje
	Kam můžete vycestovat ?
	Příklady projektů
	Na co získáte finance? 
	Rady a tipy
	Projekty mobility osob
	Cíle pro odborné vzdělávání a přípravu
	Instituce, které mohou podat žádost
	Národní konsorcium mobility
	Role zapojených organizací
	Role zapojených organizací
	Aktivity KA1
	Mobilita žáků �v odborném vzdělávání a přípravě 
	ErasmusPro – předvýjezdové plánovací návštěvy
	On-line jazyková podpora                       v programu Erasmus+ (OLS)
	On-line jazyková podpora                       v programu Erasmus+ (OLS)
	OLS 2019
	ECVET
	Snímek číslo 42
	Jak aplikovat� ECVET v projektech Erasmus+�
	Snímek číslo 44
	Mobilita pracovníků �v odborném vzdělávání a přípravě (1)
	Mobilita pracovníků �v odborném vzdělávání a přípravě (2)
	Struktura grantu – KA1 - VET
	��Seznámení  �s programovými kritérii
	Hodnoticí kritéria
	Kritéria způsobilosti (1)
	Kritéria způsobilosti (2)
	Kritéria způsobilosti (3)
	Kritéria pro vyloučení (1)�
	Kritéria pro vyloučení (2)
	Kritéria pro výběr�
	Kritéria pro výběr - finanční kapacita
	Kritéria pro udělení grantu
	Kritéria
	Více informací
	Děkujeme za pozornost

